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تحلیل روز

سیاهه شکنجه های سیا 
 گزارش تهیه شده از سوی سنای آمریکا که در آن 
برنامه بازجویی های بی رحمانه سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( تحت عنوان برنامه »بازجویی 
تقویت شده« شرح داده می شود فعلًا افشا نخواهد 
شد.»بریل هاول« قاضی فدرال »منطقه کلمبیا« 
ــن کشور  ــزارش جامع کنگره ای حکم داد کــه گـ
دربــاره برنامه شکنجه های سیا در زمان جنگ با 
تروریسم در وضعیت محرمانه باقی بماند و ادعا 
کرد شهروندان حق دسترسی به این سند مناقشه 
برانگیز را که بخش هایی از آن قبلًا توسط» داین 
فاینستاین« سناتور دموکرات در سال ۲۰۱۴ افشا 
شد، ندارند. در سال ۲۰۰9 سنای آمریکا کمیته 
اطلاعات را مامور تحقیق و بررسی درباره میلیون 
ها سند مربوط به شیوه های بازجویی از زندانیان 
سیاسی توسط سیا کرد؛ انجام این تحقیقات تا سال 
۲۰۱3 به درازا کشید و سرانجام مقرر شد نتایج 
این تحقیقات تا آوریل سال ۲۰۱۴ منتشر شود. 
اما این گزارش تاکنون انتشار نیافته است.گزارش 
۶۷۰۰ صفحه ای سنا جزئیات برنامه  بازداشت و 
شکنجه مخفی سیا را که پس از حملات تروریستی 
۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آغــاز شــد، تشریح می کند  
برنامه ای که به موجب آن شمار زیادی از مظنونان 
خارجی به بازداشتگاه های مخفی سیا مشهور به 
»زندان های  سیاه« در خارج از آمریکا برده شدند 
و هدف بازجویی های شدید و اغلب وحشیانه قرار 
گرفتند.آمریکا پس از واقعه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
سیستمی به وجود آورد تا بتواند در سراسر جهان 
در چارچوب طرح مبارزه با تروریسم، افراد متهم 
به اقدامات تروریستی به ویــژه اعضای احتمالی 
القاعده را دستگیر و بازجویی کند. در این زمینه 
افراد مظنون به تروریسم ربوده شده و بدون حکم 
دادگاه در مکان های سری خارج از آمریکا زندانی و 
با روش هایی بیرحمانه بازجویی می شدند.افشای 
نحوه رفتار و نیز شکنجه این متهمان از سوی سیا 
با واکنش های انتقادآمیز زیادی در سطح جهانی 
مواجه شد،به ویژه این که آمریکا همواره ادعا کرده 
که پیشتاز و مدافع حقوق بشر در جهان است.در 
عین حال نهادهای حقوق بشری مانند کمیته ضد 
شکنجه سازمان ملل و نیز سازمان های غیر دولتی 
مانند دیده بان حقوق بشر و نیز برخی شخصیت 
های بین المللی مانند برندگان جایزه صلح نوبل 
با حساسیت مسئله بدرفتاری و شکنجه زندانیان 
توسط آمریکا را دنبال کــرده وخواهان اقدامات 
عملی دولت آمریکا برای جلوگیری از ادامه این روند 
شدند. ماموران سیا اقدامات خشونت آمیز ، شکنجه 
ها و بسیاری از موارد نقض حقوق بشررا به بهانه دفاع 
از امنیت ملی آمریکا انجام داده اند.در این زمینه 
دولت آمریکا در توجیه استفاده از شکنجه ، جنگ با 
تروریسم را مصداقی از این مسئله خوانده است.این 
در حالی است که از دیدگاه بسیاری از کارشناسان، 
اعمال شکنجه و دفاع از این روش، منجر به ایجاد 
خشونت و گسترش آن در سطح داخلی و بین المللی 

شده است.

پیشخوان بین الملل 

اکــــونــــومــــیــــســــت در 
ــرونــده ای بــا عــنــوان »به  پ
سرانجام رساندن کار« به 
پیشرفت های اخیر ارتش 
اوکــرایــن در جنگ مقابل 
روسیه پرداخته است. این 
نشریه با توجه به آزادسازی 

بخش قابل توجهی از خاک اوکراین که بعد از حمله 
روسیه از دست داده بود، این سوال را مطرح می کند 

که اوکراین چگونه می تواند پیروز این جنگ شود؟

کارتون روز 

خبر متفاوت 

مخالفان نتانیاهو در خیابان ها 
در حالی که نشانه هایی از بازگشت مجدد »بنیامین نتانیاهو« به قدرت دیده می شود، 

تظاهرات در اراضی اشغالی در مخالفت با این موضوع گسترش پیدا کرد

رژیم صهیونیستی بار دیگر در آستانه برگزاری 
انتخابات زودهنگام قرار دارد. کابینه ائتلافی 
نفتالی بنت - یائیر لاپید پس از تنها یک سال 
فروپاشید، بنت از نخست وزیری کناره گیری 
کرد و لاپید به طور موقت به قدرت رسید. قرار 
است انتخابات زودهنگام پارلمانی ماه نوامبر 
در اراضی اشغالی برگزار شود.این پنجمین 
انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی در کمتر 
از ۴ سال گذشته است. در انتخابات چهارم که 
سال گذشته برگزار شد، حزب لیکود به ریاست 
نتانیاهو به پیروزی رسید، اما پس از ناکامی 
نتانیاهو در تشکیل کابینه جدید، رقبای وی که 
ترکیبی از راست گراها، چپ گرایان، سکولارها 
و اعــراب بودند موفق شدند کابینه جدید را 
تشکیل دهند و پس از ۱۲ سال نتانیاهو را از 
قدرت کنار زنند. نتانیاهو در یک سال گذشته، 
اما بیکار ننشست  و تلاش همه جانبه ای را 
برای شکست کابینه ائتلافی به کار گرفت و 
حتی پیشگام معترضان در اعتراض های ضد 
کابینه ائتلافی قرار گرفت. با فروپاشی کابینه، 
بــار دیگر موضوع بازگشت نتانیاهو  اکنون 
به قــدرت،جــدی شده اســت. مطابق آخرین 
گزارش ها از اراضــی اشغالی، رقابت اصلی 
در انتخابات پارلمانی ماه نوامبر بین ائتلاف 
چپ گرایان به ریاست یائیر لاپید نخست وزیر 
موقت رژیــم صهیونیستی و نتانیاهو رئیس 
جــریــان راســت گــرا خــواهــد بود.همچنین 
پیش بینی می شود که پیروزی در انتخابات با 
راست گرایان به ریاست بنیامین نتانیاهو باشد.
ــاس، دور جدیدی از تظاهرات  بر همین اس
ــی اشغالی  اراض نتانیاهو در  بنیامین  علیه 
شکل گرفته اســت. روزنــامــه صهیونیستی 
»جروزالم پست« نوشت: حداقل ۱۰۰ نقطه 
در سرزمین های اشغالی روز گذشته، شاهد 
نتانیاهو  بنیامین  علیه  سراسری  تظاهرات 
بود. تظاهرات کنندگان بر تداوم تظاهرات و 

اعتراض برای جلوگیری از بازگشت نتانیاهو 
به قدرت تاکید کردند. این تظاهرات با حمله 
طرفداران نتانیاهو همراه شده و شماری از 
معترضان زخمی شدند. علت اصلی مخالفت 
بخشی از جمعیت اراضی اشغالی با بازگشت 
نتانیاهو به قدرت، پرونده های فساد وی است. 
در واقع، مخالفان نتانیاهو که شانس وی را 
بــرای پیروزی در انتخابات زیــاد می دانند، 
ــار دیــگــر پــرونــده هــای فــســاد وی را مطرح  ب
کرده اند. در میان تمام ابزارهایی که مخالفان 
نتانیاهو در اختیار دارند، پرونده های فساد او 
مهم ترین ابزاری است که روی آن حساب باز 
می کنند.نتانیاهو دارای چهار پرونده فساد 
در سیستم قضایی رژیم صهیونیستی است 
که به پرونده های ۱۰۰۰ تا ۴۰۰۰ مشهور 
از  استفاده  شامل  پرونده ها  ایــن  هستند. 
خدمات دولتی در مصارف شخصی، دریافت 
هدایای گــران بها به عنوان رشــوه و پرونده 
فروش زیردریایی است که پس از گذشت ۷ 
سال از زمان مطرح شدن اولین آن ها هنوز 
ــت. اکنون  هیچ یــک بــه نتیجه نرسیده اس
مخالفان با مطرح کــردن ایــن پرونده های 
چهارگانه فساد تلاش دارند بر افکار عمومی 
در انتخابات اثر گذاشته و افکار عمومی را 
علیه نتانیاهو بسیج کنند. با این حال، به نظر 
می رسد که حضور ۱۲ ساله در رأس قدرت 
سبب شد نتانیاهو از این تاکتیک ها آگاهی 
داشته باشد و بداند چگونه با این تاکتیک های 
انتخاباتی برخورد کند. نکته پایانی این که؛ 
شواهد سیاسی نشان می دهد در انتخابات 
آینده حتی اگــر راست گرایان پیروز شوند 
هم کار راحتی برای تشکیل کابینه نخواهند 
ــروزی در  ــی ــال ۲۰۲۱ پ داشـــت و مانند س
انتخابات ضرورتاً به معنای تشکیل کابینه 
نیست و تنها با کسب ۶۱ کرسی پارلمانی 

امکان تشکیل کابینه وجود دارد. 

مجازات مجارستان
سران قاره سبز با پیشنهاد تعلیق بخش زیادی از بودجه اصلاحی مجارستان، به جنگ 

اقتصادی با بوداپست،حامی اروپایی مسکو رفتند 

ــردن  ــروم ک ــح ــار م ــت ــواس ــا خ ــ کمیسیون اروپ
مجارستان از بودجه مالی ۷.5 میلیارد یورویی 
ــاره فساد  اتحادیه اروپــا به بهانه نگرانی ها درب
مالی بوداپست شد.»یوهانس هان« کمیسر امور 
سیاست هم جواری اتحادیه اروپــا گفت: "این 
رقــم، ۶5 درصــد تعهدات در زمینه سه برنامه 
عملیاتی تحت سیاست انسجام و حدود یک سوم 
بودجه ای است که مجارستان از اتحادیه اروپا 
دریافت می کند."توصیه بروکسل به شورای 
اروپــا برای اتخاذ تدابیر تنبیهی، گام بعدی در 
فرایند حاکمیت قانون است که از چندی پیش 
علیه مجارستان اعمال شده است. این سازوکار 
که چندی پیش از سوی دیوان دادگستری اروپا 
تصویب شد، به بروکسل امکان می دهد تا تحریم 
های مالی را علیه کشورهای عضو برای محافظت 
از بودجه اعمال کند، چنان چه تلقی شود که 
این کشورها ارزش های اصلی اتحادیه اروپا 
را زیر پا گذاشته اند.اختلافات اتحادیه اروپا و 
مجارستان سابقه دیرینه ای داشته و دو طرف 
ــاره صلاحیت بروکسل در برابر حاکمیت  درب
کشورهای عضو، مسئله مهاجران، آزادی رسانه 
ها و برخی موضوعات دیگر از دیر باز دچار تنش 
بوده اند، اما این اختلافات از زمان حمله روسیه 
به اوکراین و موضع گیری بوداپست در این زمینه 
و نیز مسئله تحریم های ضد روسی دو چندان شده 
است.هر چند دلیل ادعایی اتحادیه اروپا برای 
مجازات مالی مجارستان مسئله فساد مالی در 
این کشور اعلام شده اما واقعیت این است که این 
اقدام واکنش بروکسل به ادامه اعتراضات دولت 
مجارستان به سیاست های ضد روسی اتحادیه 
اروپاست که بدون توجه به مصالح کشورهای 
اروپایی و در هم نوایی با واشنگتن اتخاذ شده و 
تبعات مخربی را به همراه داشته است.از دیدگاه 
مقامات اتحادیه اروپا مجارستان برخی از ارزش 
های اصلی اتحادیه اروپــا را نادیده گرفته و در 
مسیر گسترش تفرقه و شکاف در این نهاد اروپایی 

گام بر می دارد.آن ها مدعی هستند که مواضع 
بوداپست در قبال روسیه و تحریم ها علیه آن بر 
خلاف سیاست  اتحادیه اروپاست.از زمان آغاز 
جنگ اوکراین در اواخر فوریه ۲۰۲۲ و وارد شدن 
کشورهای اروپایی به جبهه حمایت از اوکراین، 
این کشورها تحریم های مختلفی را علیه روسیه 
وضع کردند. تحریم بخش انرژی روسیه با قطع 
خرید نفت از طریق دریایی ونیز کاهش خرید گاز از 
این کشور نیز نخستین بار توسط مقامات اروپایی 
و با هدایت و خواست آمریکا مطرح و اجرایی 
شد.در واقع مقامات اروپایی با وضع تحریم های 
اقتصادی سعی کردند روسیه را درجنگ اوکراین 
تحت فشار قرار دهند، اما این سیاست در قبال 
اروپا تاکنون نتیجه عکس داده است.مسکو در 
واکنش به تحریم های روسیه، اکنون ابتکار عمل 
را در این زمینه به دست گرفته و به عناوین مختلف 
میزان گاز صادراتی به اروپا ابتدا کاهش و سپس از 
خط لوله گازی »نورد استریم ۱« قطع کرده است. 
ادامه کارزار تحریمی غرب از جمله اتحادیه اروپا 
علیه روسیه به بهانه جنگ اوکراین، مسئله تحریم 
نفت و گاز روسیه به عاملی برای افزایش شکاف 
و اختلافات درونی در اتحادیه اروپا تبدیل شده 
است ودر این زمینه مجارستان همواره در زمره 
مخالفان تحریم مسکو بوده و درباره پیامدهای 
اقدامات ضد روسی و واکنش متقابل مسکو و تاثیر 
آن بر وضعیت کشورهای اتحادیه اروپا هشدارهای 
جدی داده است. »ویکتور اوربان« نخست وزیر 
مجارستان، در تازه ترین اظهارات درباره جنگ 
اوکراین بار دیگر از تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
روسیه انتقاد و این اقدام را شلیک اتحادیه اروپا 
به پا های خود توصیف و تأکید کرد: »کشورش 
با تمدید تحریم ها علیه روسیه مخالفت خواهد 
کرد. نخست وزیر مجارستان هشدار داد ۴۰ 
ــا در فصل  درصــد از فعالیت ها در صنایع اروپ
زمستان پیش رو به علت بحران انرژی ناشی از 
تحریم های غرب علیه روسیه متوقف خواهد شد.«

  سیدرضا میرطاهر

چهره  روز

اندیشکده روز 

آمریکا 

رسانه های خبری گزارش 
دادند که محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی از حضور در 
مراسم خاک سپاری ملکه 
انگلیس صــرف نظر کردو 

به جای خود عضو شورای وزیران سعودی را به 
این مراسم فرستاد.روزنامه گاردین در این باره 
نوشته است که محمد بن سلمان دیگر نمی تواند 
در مراسم تشییع جنازه ملکه الیزابت شرکت 
کند و به نظر می رسد که موضع غرب در قبال وی 
تغییر نکرده است و روابط میان حکومت سعودی 
ــرب پــس از قتل جمال خاشقچی  و ســران غ
روزنامه نگار منتقد حکومت سعودی در سال 
۲۰۱۸، به طور کامل بهبود نیافته است.روزنامه 
انگلیسی تلگراف نیز در این باره گزارش داد که 
محمد بن سلمان در مراسم تشییع جنازه ملکه 
انگلیس شرکت نخواهد کرد و این تصمیم گیری 
پس از انتقادهای مطرح شده درپی قرار گرفتن 

نام وی در لیست مهمانان خارجی بوده است.

شانگهای ؛ ائتلافی »ضد ناتو«؟

اندیشکده »شورای روابط خارجی اروپایی« نوشته 
اســت که مسکو می خواهد ســازمــان همکاری 
شانگهای را به ائتلافی »ضد ناتو« بدل کند، ولی 
پکن به دلیل ملاحظات اقتصادی، موافق نیست.

روسیه می خواهد برای تقابل با ناتو، به سازمان 
پیشنهاد  ببخشد.  نظامی  وجهه ای  شانگهای 
پوتین برای مانور مشترک اعضا در روسیه، در این 
زمینه است. اما درگیری های اخیر قرقیزستان 
و تاجیکستان نشان داده که این ائتلاف حتی در 
مدیریت تنش های اعضای خود نیز ضعیف است.

برخلاف نظر مسکو، ازبکستان نمی خواهد که 
شانگهای به یک ائتلاف ضد غربی تبدیل شود. 
بعضی اعضا مانند قزاقستان حتی در جریان جنگ 
اوکراین نیز از کرملین حمایت نکردند. حضور 
ترکیه به عنوان یک عضو ناتو در شانگهای مانع 
دیگری برای ضدیت این سازمان با ناتو است. ترکیه 
ترجیح می دهد روابطش با آمریکا و ناتو از یک سو و با 
روسیه از سوی دیگر را طوری سامان دهد که بتواند 
از هر طرف امتیازاتی دریافت کند.به زعم نویسنده، 
سکوت چین و روسیه در برابر اقدامات تهاجمی 
اسرائیل علیه ایران در یک سال اخیر و همچنین 
دعوت از مصر و عربستان که متحدان نزدیک غرب 
هستند، بیش از پیش نشان می دهد که ایده روسیه، 
واقع بینانه نیست.مهم ترین مانع تبدیل سازمان 
شانگهای به یک ائتلاف علیه ناتو، منافع چین است. 
پکن سازمان همکاری شانگهای را نمادی از یک 
سیاست چندجانبه گرایانه می داند که نه چندان 
غیردموکراتیک است و نه چندان ضد غربی، تا 

بدین ترتیب مانع اتحاد غرب علیه چین شود.

رکورد شکنی مرگبار در مرز آمریکا و 
مکزیک 

اداره گمرکات و حفاظت مرزی آمریکا از مرگ ۷۸۲ 
نفر از مهاجرانی که قصد ورود به خاک این کشور 
ــن اداره اعلام کرد، شمار  را داشتند، خبر داد.ای
مهاجران جان باخته که طی امسال قصد ورود به 
خاک آمریکا را داشتند، به رقم بی سابقه ۷۸۲ نفر 
رسیده است.در ماه ژوئن گذشته اجساد 53 مهاجر 
در یک تریلی واقع در سن آنتونیو در ایالت تگزاس 
کشف شد، اوایل ماه سپتامبر نیز  ۱3 مهاجر که قصد 
عبور از رودخانه ریو گرانده واقع در ایالت تگزاس را 
داشتند، جان باختند.براساس این گزارش، سازمان 
ملل متحد در امور مهاجران، مرز آمریکا با مکزیک را 
یکی از مرگبارترین کانون ها برای مهاجران در جهان 
طی امسال برشمرده است.با وجود آمار مرگ و میر 
بی سابقه مهاجران در مرزهای آمریکا، کاملا هریس 
، معاون رئیس جمهور آمریکا از امن بودن مرزهای 
آمریکا خبر می دهد که این اظهارات با انتقاد شدید 
افرادی که وضعیت در مرزهای آمریکا را خارج از 
کنترل می بینند، مواجه شد.دولت دموکرات آمریکا 
که  نگران انتخابات میان دوره ای در ماه نوامبر 
است، با چالش های متعددی از جمله افزایش تورم، 
بهای انرژی مواجه بوده واکنون مسئله مهاجرت نیز 

بر این نگرانی افزوده است.

 علیه »حمایت گوگل از رژیم صهیونیستی« /
کاریکاتور: »احمد رحمه«

روس ها به دنبال جذب سرباز

روسیه با پیشنهاد حقوق 3 هــزار دلار در ماه به 
دنبال جذب نیرو برای جبهه  های اوکراین است.
ــش روســیــه بــا ارســـال کامیون های سیار به  ارت
مناطق مختلف کشور و پیشنهاد حقوق تقریبا سه 
هزار دلاری به دنبال جذب نیرو برای حضور در 
جبهه های نبرد در اوکراین است. روسیه با وجود 
گذشت نزدیک به هفت ماه از آغاز تهاجم نظامی 
به اوکراین همچنان از جنگ در این کشور تحت 
عنوان »عملیات نظامی ویژه« یاد می کند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه تاکنون حاضر به 
اعلام وضعیت جنگی و بسیج عمومی برای نبرد در 
جبهه ها نشده است. ارتش روسیه از روز ۲5 مارس 
یعنی یک ماه پس از آغاز تهاجم به خاک اوکراین 
آمار تلفات خود را به روزرسانی نکرده است. با این 
حال تلاش ارتش این کشور برای جذب نیرو با 
استفاده از کامیون های سیار و مشوق هایی مانند 
دستمزد نزدیک به سه هزار دلار از افزایش تلفات 

در جبهه های نبرد حکایت دارد. /یورونیوز

بــه نظر مــی رســد تــحــولات اخیر در 
جنگ اوکراین تغییرات معناداری 
پیدا کــرده اســت. درگیری نظامی 
بین روسیه و اوکــرایــن در روزهــای 
اخیر شدت گرفته و ارتش اوکراین 
در قسمت شرقی به دنبال بازپس 
گیری مناطق از دست رفته از زمان 
آغاز جنگ است.وضعیت در اوکراین 
همچنان ملتهب پیش مــی رود و در 
کی یف  و  مسکو  گذشته  هفته های 
ــاران نــیــروگــاه  ــرب ــی ــه ت یکدیگر را ب
بسیاری  نگرانی های  که  زاپوریژیا 
ــده بـــود، متهم  ــاره آن بــیــان ش ــ درب
می کنند. از سوی دیگر تب درگیری 
ــا طــرح هــای  ــی، ب ــرق در مــنــاطــق ش
ضد حمله ارتش اوکراین به منظور 
بازپس گیری اراضی از دست رفته، 
شدت گرفته است.اگر چه بسیاری 
از کارشناسان اعتقاد به فرسایشی 
شدن تجاوز روسیه و ادامه جنگ با 
هــدف تضعیف مسکو و زمین زدن 
روس ها در خاک اوکراین داشتند و 
در این بین محور لندن – واشنگتن 

تمایل جدی به تشدید جنگ دارد، 
امــا عقب نشینی هــای روســیــه از 
برخی مناطق اشغال شده حکایت 
از آن دارد که مسکو اکنون به دنبال 
ــدازی جدی در سطح  یک پوست ان
میدانی است.در این بین، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس  جمهوری اوکراین 
حملات  از  ــود  خ ویدئویی  پیام  در 
جدید نیروهای نظامی کشورش خبر 
داد. بر اساس اظهارات زلنسکی، 
ارتش اوکراین می خواهد در شرق 
کند.  پیشروی  بیشتر  کــشــور  ــن  ای
مشاوران زلنسکی معتقدند با توجه 
به وضعیت نظامی کنونی و همچنین 
به دلیل آن چه جنایات جنگی بسیار 
ارتش روسیه بیان می کنند، مذاکره 
بیهوده است.زلنسکی در سخنرانی 
بــرای  گفت:»شاید  خــود  ویدئویی 
برسد  به نظر  چنین  شما  از  برخی 
ــای  ــروزی ه ــی ــس از سلسله پ ــه پ ک
اخیر، سکوت برقرار شده است، اما 
ایــن سکوت نیست؛ آمادگی برای 
ــدف آن  ــت کــه ه حملات بعدی اس

و  ملیتوپل  ماریوپل،  بازپس گیری 
خرسون اســت.« به گفته زلنسکی، 
اوکــرایــن تنها بر مناطقی که پیش 
از حمله روســیــه در فــوریــه گذشته 
تحت کنترل خــود داشـــت، تمرکز 
نخواهد کرد و اراضــی تحت اختیار 
جدایی طلبان مورد حمایت مسکو 
در شــرق کشور و شهرهای کریمه 
که از سال ۲۰۱۴ به روسیه ضمیمه 
شدند نیز بازپس گرفته خواهند شد 
زیرا »تمام اوکراین باید آزاد شود«. 
روسیه پس از حمله به اوکراین در 
۲۴ فوریه گذشته، مناطق وسیعی 
را در جنوب و شرق این کشور تصرف 

کرد. مسکو هنوز حدود ۱۲5 هزار 
کیلومترمربع را در کنترل دارد؛ این، 
حــدود یک پنجم خــاک اوکــرایــن از 
جمله شبه جزیره کریمه است.کی یف 
همچنین در این مقطع زمانی مذاکره 
و دیدار میان زلنسکی و پوتین، را رد 
می کند. میخائیلو پودولیاک، مشاور 
خارجی رئیس دفتر ریاست جمهوری 
اوکــرایــن بــه رســانــه هــای اوکراینی 
گــفــت:»مــذاکــرات و دیـــدار رودررو 
بین رئیسان جمهوری هم اینک معنا 
نــدارد.«پــودولــیــاک سه دلیل برای 
بیهوده بودن گفت وگو در این مرحله 
ــرد: نخست، روســیــه تلاش  بیان ک

خواهد کرد تا موفقیت های خود را در 
خاک اوکراین ثبت کند و مشروعیت 
بخشد. دوم، حفظ وضعیت موجود 
به عنوان  روســیــه  خــدمــت  در  تنها 
فضای تنفسی است تا بتواند حملات 
خود را در خط جدید ادامــه دهد. و 
سوم، روسیه باید در قبال جنایات 
ارتکابی در خاک اوکراین پاسخگو 
بــاشــد.از نظر مــقــامــات اوکــرایــنــی 
مذاکره تنها زمانی امکان پذیر است 
که نیروهای روسیه از خاک اوکراین 
خـــارج شــونــد.ایــن در حــالــی است 
سخنگوی  پسکوف،  دیمیتری  که 
کرملین با اشاره به شبه جزیره کریمه 
از  جدایی ناپذیر  بخشی  عنوان  به 
خــاک روسیه، تاکید کــرد: هرگونه 
ادعــا راجــع به خاک روسیه از جمله 
کریمه، »پاسخی درخــور« دریافت 
خواهد کرد. از این مواضع و همچنین 
نوع نگاه زلنسکی به جنگ می توان 
چنین برداشت کرد که از نگاه اوکراین 
و متحدانش نیز جنگ همچنان باید 

ادامه داشته باشد.

روسیه- اوکراین، یک جنگ فرسایشی 
زلنسکی در ویدئوهای روزانه اش از حملات جدید علیه نیروهای روس در داخل اوکراین خبر داد. او تاکید کرد که کل کشور باید آزاد شود 

جو بایدن می گوید آمریکا در صورت حمله چین 
به تــایــوان، دســت به مداخله نظامی بــرای دفاع 
ازتایپه می زند. او برای اولین بار در یک گفت وگوی 
تلویزیونی با برنامه ۶۰ دقیقه، در پاسخ به سوال 
خبرنگار شبکه »سی بی اس« که پرسید »درصورت 
حمله بی سابقه چین به تایوان آیا آمریکا از این جزیره 
دفاع می کند؟« گفت بله، قطعا. این مصاحبه که 
روز یک شنبه ۱۸ سپتامبر پخش شد، صریح ترین 
موضع بایدن درباره این مناقشه را در خود داشت. 
این در حالی است که ایالات متحده مدت هاست 
به سیاست »ابــهــام استراتژیک« دربـــاره تایوان 
پایبند بوده و مشخص نکرده است که آیا به حمله 
به تایوان پاسخ نظامی خواهد داد یا خیر. اسکات 

پلی، خبرنگار و مجری این برنامه، برای اطمینان، 
سوالش را دوباره تکرار کرد و گفت: »یعنی بر خلاف 
اوکراین و برای این که کاملا روشن باشد: ارتش 
آمریکا در صورت حمله چین به تایوان از تایوان دفاع 
خواهد کرد؟« و بایدن دوباره پاسخ داد: »بله«. اما، 
در ادامه این برنامه، »پلی« توضیح داد که کاخ سفید 
بعد از این مصاحبه تصریح کرده که سیاست آمریکا 
تغییر نکرده و ایالات متحده رسما نمی گوید که آیا از 
تایوان دفاع نظامی خواهد کرد یا نه. در ماه مه بایدن 
در سفری که به ژاپن داشت گفت، آمریکا »موظف« 
است در صورت حمله از تایوان دفاع کند. بعدتر 
اما او تاکید کرد که سیاست آمریکا در قبال چین 
و تایوان تغییر نکرده و همان »ابهام استراتژیک« یا 

»راهبرد دو پهلو« است. واشنگتن دیرزمانی است که 
درباره مسئله تایوان »ابهام استراتژیک« را در پیش 
گرفته است بدین معنا که از بازسازی نیروی دفاعی 
این کشور حمایت می کند اما قول صریح نداده که در 
صورت وقوع جنگ به کمک تایوان برود. پکن تایوان 
را بخشی از خاک خود می داند و بارها تصریح کرده 

که حتی اگر لازم باشد با حمله نظامی این جزیره را 
به چین متصل می کند.  هنوز دولت چین واکنشی 
به این سخنان رئیس جمهوری آمریکا نداشته است. 
با این حال رهبر چین در ماه ژوئن گذشته خطاب به 
رهبران آمریکا گفته بود که »کسانی که با آتش بازی 

می کنند، توسط آتش نابود خواهند شد.«

بایدن: در صورت حمله به تایوان از این کشور دفاع خواهیم کرد 

حمایت دو پهلو از تایپه 


